BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /ĐHCT-LKĐT Cần Thơ, ngày      tháng      năm 2025
 V/v Đăng ký học và thi lại của SV
hình thức VLVH học kì 3/2024-2025

              Kính gửi :
    - Thủ trưởng các đơn vị liên kết đào tạo;
                                 - Lãnh đạo các đơn vị tại trường.

 Nhằm tạo điều kiện cho sinh viên (SV) hình thức Vừa làm vừa học (VLVH) có thể
đăng ký học và thi lại hoặc cải thiện điểm học phần, Trường Đại học Cần Thơ
(ĐHCT) thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị và SV kế hoạch đăng kí học và thi lại
học phần trong học kì 3 năm học 2024-2025 như sau:

 I./ Đăng kí học và thi lại các học phần thuộc Thời khóa biểu các lớp hình thức
VLVH do Trường Đại học Cần Thơ đào tạo

+ Qui trình đăng kí:

Bước Nội dung  Ghi Chú
Người

thực hiện

1
Cập nhật dữ liệu học phần
và công bố thời khóa biều
học kì 3/2024-2025

 ĐHCT

2
Theo dõi thời khóa biểu học
kì 3/2024-2025 các lớp để
tìm lịch học phù hợp

Truy cập website: ctc.ctu.edu.vn.

Mục Thời khóa biểu học kì 3 năm
hoc 2024-2025

SV

3

Đăng nhập vào hệ thống
quản lý điểm để đăng kí
học phần trực tuyến đúng
mã lớp trong thời khóa
biểu đã xem ở mục 2.

Website: http://htql.ctu.edu.vn.

Hướng dẫn chi tiết kèm theo thông
báo này

SV

4 Duyệt kết quả đăng kí
Thời gian: trong 3 ngày làm việc kể
từ khi SV đăng kí

ĐHCT

5
In kết quả đăng kí và đóng
học phí

In phiếu đăng kí từ kết quả đăng ký
trên hệ thống quản lý và đến
ĐVLK tổ chức giảng dạy học
phần đóng học phí

SV

6
Học và thi kết thúc học
phần

SV học lại học phần theo thời khóa
biểu, chủ động liên hệ ĐVLK để
tham dự thi kết thúc học phần theo
đúng lịch

SV

+ Thời gian đăng kí: đến hết ngày 11/07/2025.

 II./ Đăng kí học và thi lại chung với các lớp chính quy tại Trường Đại học Cần
Thơ

+ Sinh viên năm cuối còn nợ các học phần không mở trong học kì 3/2024-2025
hình thức VLVH được đăng kí học lại các học phần này cùng với các lớp học phần

chính quy tại trường (liên hệ với Võ Minh Trí qua email: vominhtri@ctu.edu.vn
để được cung cấp thông tin đăng kí).

+ Thời gian đăng kí: đến hết ngày 16/05/2025.

+ Thời gian học: từ 12/05/2025 đến 27/07/2025. (11 tuần).

 III./ Điều kiện đăng kí và học phí

 + Tổng số tín chỉ đăng kí trong học kì tối đa là 20 tín chỉ (bao gồm các học phần
theo kế hoạch giảng dạy của lớp).

 + Không giải quyết đăng ký đối với các học phần trùng thời khóa biểu hoặc các
học phần đã và đang tổ chức giảng dạy.

 + Không xét duyệt các trường hợp đăng kí không đúng thời gian qui định.

 + Học phí: 550.000đ/1 tín chỉ.
 Trong quá trình triển khai thực hiện có vấn đề khó khăn, vướng mắc đề nghị các

ĐVLK phản ánh về Trung tâm Liên kết Đào tạo - ĐHCT để phối hợp giải quyết theo
số điện thoại: 02923 831 634 gặp Ông Võ Minh Trí, email: vominhtri@ctu.edu.vn.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;
- Lưu VT,LKĐT/ĐHCT.

          Trần Trung Tính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T16:04:03+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Phạm Phương Tâm<pptam@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T07:13:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:52:36+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:52:50+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:52:54+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T09:53:00+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!